
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4102 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica de la redacción del proyecto de ejecución, estudio de
seguridad y salud, dirección de obra, dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de la
fase 2 del Parque Municipal de Bomberos del Servicio de Extinción de Incendios del Ayuntamiento de
Guadalajara.

Asistencia técnica de la redacción del proyecto de ejecución, estudio de seguridad y salud, dirección de obra,Descripción 
dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de la fase 2 del Parque Municipal de Bomberos del Servicio de
Extinción de Incendios del Ayuntamiento de Guadalajara.
Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Plazos parciales de ejecución de los trabajos previstos en la cláusula 9ª del PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.291,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.816,03 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAROVESA INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SERVICIOS, S.L.
NIF B04984993
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SALAMANCA, 17
(45400) MORA España

Contacto

Teléfono 925894806
Correo Electrónico contacto@parovesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.291,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.652,35 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada, con 100 puntos de un total de 100
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 16/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b10fb30f-1f25-4381-948a-01f406846b10


Hasta el 29/05/2024 a las 08:24

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dirección de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Dirección de obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Redacción de proyectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Visitas adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xycy%2BY5BAC1rS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013770166 |  2024-000771316 | Mon, 15 Jul 2024 09:08:00:049 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159138528589454791865526776430052926195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xycy%2BY5BAC1rSd8H4b2soA%3D%3D

